MPR 589 *redit F* 596–607 *habet et* Π_{10}

585–586 post poenas fortius dist. *Sabbadini*, dum imitatur non ad 585 uidi, sed ad 589 ibat ouans pertinere iudicans; u. 586 ut uersum 590 sq. dittographiam post *Ladewig* secl. *Ribbeck*; dantem poenas interpretandum uidetur, callida breuiloquenta dictum, tamquam sit ‘merentem poenas’: *Salmoneus*, fulmen *Iouis* imitando, poenas meruit quas in *Tartaro* dat **586** flamas **MP¹** (ut uid.) **Rωy¹**, *Tib.*, *Prisc.* 11, 34: flammam **Paefnuxzy** (flamma g) tonitus **cehijkuvxyz** **591** pulsu **FMPγ** : cursu **F^cM^aRωy¹** (curru **d**, cursus **ghz**), *Tib.* simularati **F^cedfgijkvwxz** (simulauerat **t**) **595** omniparentis **F^cM^aPωy**, *Macrob.* 5, 7, 14, *Tib.* : omnipotentis **FMR**, *Non.* 243, 4, *Arus.* 471, 29 **597** obunco **ΜΠ₁₀ω**, *Probus* 123, 38, *Char.* 147, 14, *Macrob.* 5, 7, 14, *Tib.* : abunco **FRcqty** : adunco **Pγ**, *Macrob.* 4, 4, 15; cf. *Aen.* 11, 755 **598** tundens **F** (*corr. F²*) **cfgiktvxyz** **601** u. secl. *Ribbeck* Pirthoumque et *Madvig*, quod tamen a *Vergiliiano* scribendi usu abhorret post hunc uersum lac. statuit *Ribbeck*. Sine dubio desideratur uersus ubi nominatim Tantalus memoretur, cuius cruciatus uu. 602–607 describitur (ut etiam *Seruius* censem), siue poeta ipse imperfectum reliquerit locum, siue (quod magis uerisimile est) unum uersum librarii praetermisserint; supplere exempli gratia temptau*i* (quid memorem inuisum magnis te, Tantale, diuis), cl. *Aen.* 6, 122 sq. ‘quid Theseum magnum, / quid memorem Alcidem’, et *Ou. met.* 4, 458 sq. ‘tibi, Tantale, nullae / deprenduntur aquae’, eqs. Vide *Conte*, ‘Critical Notes’, 41–44

quo super atra silex iam iam lapsura cadentique
 imminet adsimilis; lucent genialibus altis
 aurea fulcra toris, epulaeque ante ora paratae
 605 regifico luxu; Furiarum maxima iuxta
 accubat et manibus prohibet contingere mensas
 exsurgitque facem attollens atque intonat ore.
 hic, quibus inuisi fratres, dum uita manebat,
 pulsatusue parens et fraus innexa clienti,
 610 aut qui diuitiis soli incubuere repertis
 nec partem posuere suis (quae maxima turba est),
 quique ob adulterium caesi, quique arma secuti
 impia nec ueriti dominorum fallere dextras,
 inclusi poenam exspectant. ne quaere doceri
 615 quam poenam aut quae forma uiros fortunaue mersit.
 saxum ingens uoluunt alii radiisque rotarum
 districti pendent; sedet aeternumque sedebit
 infelix Theseus, Phlegyasque miserrimus omnis
 admonet et magna testatur uoce per umbras:
 620 “discite iustitiam moniti et non temnere diuos.”
 uendidit hic auro patriam dominumque potentem
 imposuit, fixit leges pretio atque refixit;
 hic thalamum inuasit natae uetitosque hymenaeos:
 ausi omnes immane nefas ausoque potiti.
 625 non, mihi si linguae centum sint oraque centum,
 ferrea uox, omnis scelerum comprehendere formas,
 omnia poenarum percurrere nomina possim.’
 Haec ubi dicta dedit Phoebi longaeua sacerdos,
 ‘sed iam age, carpe uiam et susceptum perfice munus;

FMPR

- 602 quo **Ru**, *DSeru. ad u. 616* : quos **F²MPωγ**, *ps. Probus ad georg. 3, 37, Macrob.*
4, 4, 15, Seru. ad u. 616, Tib. : quod Fv (periit in Π₁₀) cadenti (*om. -que*) **RΠ₁₀νγ**
- 606 mensam **dfghijwxyz** 607 intonat **FMRΠ₁₀ωγ¹**, *Tib. : increpat Pνγ; cf.*
Aen. 8, 527 et 12, 332 609 pulsatusque **ev**, *ps. Acro ad Hor. epod. 3, 1* [et] aut **c**,
Non. 372, 19, Seru. 615 fortunaue *Kraggerud* 616 radiisue *Heyne*
- 617 districti **Faet** (-cte **P**, corr. **P^x**; -ncti **c**), *Tib. in interpr. : destricti F²MP²Rωγ*
(def. q), Tib. in lemm. 629 *sed]* et **M**

- 630 acceleremus' ait; 'Cyclopum educta caminis
moenia conspicio atque aduerso fornice portas,
haec ubi nos praecepta iubent deponere dona.'
dixerat, et pariter gressi per opaca uiarum
corripiunt spatium medium foribusque propinquant.
635 occupat Aeneas aditum corpusque recenti
spargit aqua ramumque aduerso in limine figit.
His demum exactis, perfecto munere diuae,
deuenere locos laetos et amoena uirecta
fortunatorum nemorum sedesque beatas.
640 largior hic campos aether et lumine uestit
purpureo, solemque suum, sua sidera norunt.
pars in gramineis exercent membra palaestris,
contendunt ludo et fulua luctantur harena;
pars pedibus plaudunt choreas et carmina dicunt.
645 nec non Threicius longa cum ueste sacerdos
obloquitur numeris septem discrimina uocum
iamque eadem digitis, iam pectine pulsat eburno.
hic genus antiquum Teucri, pulcherrima proles,
magnanimi heroes nati melioribus annis,
650 Ilusque Assaracusque et Troiae Dardanus auctor.
arma procul currusque uirum miratur inanis;
stant terra defixa hastae, passimque soluti
per campum pascuntur equi. quae gratia currum
armorumque fuit uiuis, quae cura nitentis
655 pascere equos, eadem sequitur tellure repostos.

FMPR 631–643 *habet et Π₁₀* 655 *redit G*

630 *educta Mωγ¹, Seru., DSeru. ad Aen. 12, 674, Tib. (cf. Aen. 2, 186 et 461; 6, 178; 12, 674) : ducta FPRabdktwy* : obducta q **640** *campos F²MP²Π₁₀ωγ, Seru., Tib. : campus FRbefnty¹ : campis P et] scite copulantur dissimilia: largior (quasi aduerbialiter usurpatum) et lumine ... purpureo* **642** *exercket ω (praeter abcenqrxy)* **644** *claudunt M (corr. M^A)* **647** *eadem] fidem Markland ad Stat. silu. 3, 5, 64, fortasse recte (cf. u. 120)* **651** *miratur PRωγ : mirantur FMrtγ¹ (-entur b), Tib.* **652** *terra MPrafny, Macrob. somn. 2, 15, 15, Tib. : terrae Fωγ¹ (cf. georg. 2, 290)* **653** *campos Rdhijkvwxyz currum F²P (corr. Px) γ¹, Seru. ad u. 444, Tib. (cf. Prisc. 7, 90); currum testatur Seru. hic*